non talia, quae statim videantur esse bona,
certe, quæ suo tempore bona quis esse com-
periat. Et hoc quidem tibi Rex, suadeo. Tu
verò Gobryæ fili, o Mardonii, desine loqui stulta-
de Græcis, haud dignis qui malè audiant.
Nam Græcis detrahendo, ipsum Regem vis
excitare ad bellum illis inferendum, ad quod
tu omni auiditate contendis: quod ablatu' fiat.
Detractio namque importunissima res est;
in qua duo sunt, qui iniuriam faciunt: unus,
cui iniuria fit. Qui enim detrahit, iniurius est,
quod non praesentem accusat: item, qui huic
credits, iniurius est, quod prius credit quam
rem compertam habeat: & illi cui absenti de-
trahitur, ob id sit iniuria, quod ab altero insi-
mularatur ut malus, ab altero talis putatur.
Quod si omnino bellum his viris oportet,
agedum, Rex ipse permaneat apud Persas
domi, nostrum amborum liberi deponantur:
tu in expeditionem ito, delectis, quos velis
viris, ac quantisunque velis copijs: &, si senti-
entia tua res succedent Regi, interimantur li-
beri mei, & insuper egor: si succedant, vrego
dico interimantur tui, & insuper tu, si redie-
ris. Quod si hanc subire conditionem re-
cusas, cupisque in Græciam prorsus deducere,
affirmo fore ut aliqui eorum, - qui hic relin-
quentur, audias, Mardonium post allatum
Persis magnam aliquam calamitatem, a cani-
bus volucribusque discerpi, aut in Athenien-
stum solo, aut in Lacedæmoniorum: nisi forte
antea inter viam: tunc agniturum, aduer-
sus quales viros iudeas Regi ut
moueat bel-
lum.

OECONOMIA ORATIONIS.

I. Insinuatio grauis: quia dicit, sententias sen-
tientijs, ut aurum auro, conferendas. Que au-
tem potior, sapientis iudicium, ut Lydius lapis,
discernet.

Nnnn 2

I. Ar-

I. Argumentum à recenti exemplo Scythica expeditione Persis infelici.

II. A minori ad maius, Scytha, cum Grecis comparantur.

III. Aperitia Gracorum, non rumore communi, sed clade Persica adhuc recenti comprobata.

IV. Ab affectu & ingenti periculo, quod in traietione imminet: Et ipsum recenti exemplo Scythica expeditionis confirmatur.

V. Conclusio, & adhortatio grauius ad mature consilendum, ubi praelarum est, quod dicit: Bonum consilium, etiam si minus fortuna responderit semper est apud sapientes laudabile: Temerarium, nec ipsa quidem felicitas excusat. Hanc sententiam excipit statim locus communus, de Dei potestate, & illustrium fortunarum casibus graniter pertinximus, qui multo habuit imitatores.

grauiore casu Decidunt turres, feriuntque summos Fulmina montes, quod pulcherrime dixit Synesius in libro de regno ad Arcadium.